
Freddas turneringsskola 

  

Innehåll 

Lektion 1 - Prioritet nummer 1 : Att överleva 

Lektion 2 - Prioritet nummer 2 : Att bygga upp en markerstapel 
Lektion 3 - Chip count 
Lektion 4 - Spel med liten markerstapel 
Lektion 5 - Spel med stor markstapel 
Lektion 6 - Hur ditt spel påverkas av olika nivåer 
Lektion 7 - Aggression 
Lektion 8 - Bluffandet i turneringar 
Lektion 9 - Marginella händer 
Lektion 10 - Hur du spelar i mörkarna 
Lektion 11 - Bet-sizing (rätt storlek på betar eller höjningar) 
Lektion 12 - All-In strategier 
Lektion 13 - Observera dina motståndare 
Lektion 14 - Hur du tänker i en turnering 

Lektion 15 - Turfaktorn 
Slutord 

  

Lektion 1 - Prioritet nummer 1 : Att överleva 
  
Det första man måste inse är att strategin i en turnering skiljer sig oerhört från ett vanligt Cash game. I ett 
Cash game kan du på en giv bli av med alla dina marker men minuten efter köper du in nya marker och 
deltar i spelet igen.  
 
I en turnering så är du utslagen så fort dina marker är slut (såvida du inte sitter i en ReBuy-turnering och 
det fortfarande är tillåtet att köpa in sig igen) och du har inte längre möjligheten att få högra rankingpoäng, 
prispengar eller till och med den åtråvärda pokalen. 
 
Regel nummer 1 är således att A och O är att överleva så länge som möjligt för att placera dig så högt 
upp som du bara kan.  
  
Vi tar ett litet exempel: 
Du är en av 4 kvarvarande spelare i en turnering och du ligger illa till med bara 4.000 kvar i marker efter 
det att du lagt stora mörken. Spelare A som har 35.000 marker kvar går All-In, spelar B som har lika 
mycket synar och även spelare C, som är chipleader synar. Du plockar upp dina startkort och ser A-A. 
Vad gör du nu? 
  
I ett cash-game är det inget snack, du går med och har chansen att fyrdubbla din markerstapel. Men vänta 
ett tag.... nu sitter du vid finalbordet i en turnering. Du vet att första platsen förutom pengar, även ger 
rankingpoäng och framför allt pokalen. 
  
Skulle du syna men förlora potten (chansen i det här läget att du förlorar potten är 50 %) blir du bara fyra i 
turneringen. Eftersom troligtvis minst 1 spelare blir utslagen (spelare A och B har lika mycket marker) eller 
till och med 2 spelare (om spelare C) vinner så är det bästa i detta läge att lägga sig trots att du har bästa 
handen.  
  
Om du däremot sitter med A-A och det endast är en spelare att syna en All-In så skall du självklart göra 
det eftersom du då har ett mycket kraftigt övertag. 
 



I en no-limit turnering skall du alltid hålla i minnet att varje gång du går med i en pott riskerar du potentiellt 
hela din stapel av marker. Inte någon annanstans inom poker kan en missbedömning få så fatala 
konsekvenser som just i en no-limit turnering 
  
Prioritet nummer ett är alltså att överleva. Så länge du är kvar i turneringen har du fortfarande chansen till 
seger. Genom att kasta dina kort i ett tveksamt läge och på så sätt spara en eller två betar kan du ha 
tillräckligt med marker kvar för att vara med på ännu en flopp eller en giv ...  som kan vara exakt den du 
behöver för att vända en negativ trend och komma tillbaka in i matchen. 
  

  

Lektion  2 - Prioritet nummer 2 : Att bygga upp en markerstapel 
  
Din prioritet nummer två är att bygga upp din stapel av marker. Att spela supertight och envist vänta ut 
topphänder som A-A, K-K och A-K i färg kan ibland föra dig till finalbordet men då blir det ofta till priset att 
du sitter med den lägsta markerstapeln och därmed blir ett lätt byta för de andra finalisterna eller så gör 
mörkarna snabbt slut på dig. 
  
Du behöver en plan för hur du skall bygga upp din stapel av marker och sedan använda den. De verktyg 
du har är dina marker och ju fler marker du skaffar dig, desto sannolikare är det att du kan utöka förrådet 
ytterligare. 
 
Om du kan bygga upp en stor markerstapel kommer de andra att frukta en konfrontation med dig. Minsta 
lilla bet från en motspelare (med en halvbra hand) och du kan på ett ögonblick förvandla honom till ett 
nervvrak med svetten rinnande i pannan när du höjer med lika mycket som han har kvar. 
  
Den normala metoden att bygga upp sin markerstapel är ett solitt spel och att kyligt invänta goda 
starthänder (det behöver inte vara topphänder) som du sen spelar aggressivt med. Ha lite tålamod i början 
av turneringen och undvik att gå med på halvbra händer.  
 
En bra riktlinje är att du på varje mörkernivå kan fylla på ditt markerförråd med 25 %. Skulle du nå upp till 
50 % kan du gratulera dig själv. 
  
Exempel 
Startar du med 10.000 i marker och har, efter första nivån på mörkarna, lyckats skramla ihop 12.500 skall 
du vara nöjd, har du kommit upp till 15.000 skall du vara mycket nöjd. 
  
Med strategin att spela selektivt (välja ut de starthänder du går med på) och spela dessa händer 
aggressivt har du större chanser att nå finalbordet än om du spelar med liberalt och går med på många 
starthänder.  
  
Du kommer sällan att ta ledningen i turneringen, eller ens spela speciellt många av dina starthänder, 
eftersom du kommer att kliva ur potten när du är i underläge. Istället kommer du att göra det mesta 
möjliga av det fåtal goda starthänder du får, med väl tajmade höjningar och kontrahöjningar för att skära 
ned på antalet konkurrenter och maximera dina vinstutbetalningar. Hur du skall spela vid finalbordet 
återkommer jag till senare i min turneringsskola 
  
I din plan för att bygga upp din markerstapel skall även ingå backupscheman för nödsituationer. Du måste 
vara mentalt förberedd även de gånger motspelaren ur ett underläge prickar in exakt de kort han behöver 
för att slå dig och du skadeskjuten endast har ett fåtal marker kvar, Har du då en plan för hur du skall 
hantera denna situation behöver du inte drabbas av panik. Du bör också i förväg ha tänkt igenom även 
hur du ska hantera andra situationer som t.ex. att vara uppe emot en extremt aggressiv motspelare 
 

  



Lektion  3 - Chip count 
 
Vad du kontinuerligt måste göra under en turnering är en chip count: d.v.s. att hålla reda på om du ligger 
under, över eller omkring det genomsnittliga antalet marker samt, vilket är ännu viktigare, hur markerna är 
fördelade vid just ditt bord. Om du är med i en turnering med 92 spelare som har 1.500  var i marker när 
turneringen startar, totalt 138.000, och 66 spelare är kvar ska du snabbt i huvudet räkna ut att snittet just 
då är 2.100 marker. Har du själv  mer än så är det bra, har du färre ligger du sämre till. I båda fallen skall 
du justera din strategi. 
  
Om vi översätter det till ett kvalbord och till finalbordet när X-pokers spelar med 16 deltagare och varje 
spelare har 10.000 marker när spelet startar så kommer snittet vartefter spelare åker ut att se ut så här. 
  
Kvalbord      Finalbord   

Spelare Marker i snitt   Spelare Marker i snitt 

8 10 000   8 20 000 

7 11 429   7 22 857 

6 13 333   6 26 667 

5 16 000   5 32 000 

4 20 000   4 40 000 

3 26 667   3 53 333 

2 40 000   2 80 000 

1 80 000   1 160 000 

  
Har du mindre än genomsnittet kan du besluta dig att spela några chansartade händer eller beta (satsa) 
mer än vanligt i syfte att få upp din markerhög till genomsnittet eller mer. Med en större markerhög än 
genomsnittet kan du spela extra konservativt för att bevara ditt övertag. 
 
Du skall också räkna ut vad som i genomsnitt krävs för att gå till finalbordet. I exemplet med X-Pokers 
kommer det att krävas i snitt 20 000 marker för att nå finalbordet. Lyckas du få ihop det beloppet, som ett 
delmål, är det troligt att du kommer att nå finalbordet med en genomsnittlig markerstapel när du når 
finalbordet. Men ännu viktigare är hur du ligger till jämfört mot dina bordskonkurrenterna eftersom du kan 
nå finalbordet med mindre än en genomsnittlig markerstapel 
 
Exempel  
Det är 5 spelare kvar vid kvalbordet och den genomsnittliga markerstapeln är då 16.000 men spelarna A 
vid bordet har med tur och/eller skicklighet samlat ihop 34.000 marker. Genomsnitten för övriga 4 spelare 
är då 11.500 och förutsatt att spelare A kan behålla sin markerhög så räcker det att gå till finalbordet med 
11.500 i marker i stället för 16.000. Låt säga att du har 13.000 i marker så kan du i detta läge spela tight 
och vänta på att någon av de andra skall bli utslagen 
  
I en no-limit turnering brukar man använda sig av måttet BB´s "big blinds". Alltså hur många gånger större 
din markerstapel är än vad stora mörken är just då. Har du t.ex. 6 BB, alltså 6 x stora mörken kan du 
betala de fasta kostnaderna för ytterligare 4 varv runt bordet. Lilla mörken + stora mörken är ju 1,5 BB. 
Desto större din BB är desto längre kan du sitta och vänta på bra starthänder. Gränsen för när du tvingas 
att börja agera är när du har en markerstapel som är 6-7 BB. 
  
När din markerstapel minskar och du knappt har råd att göra en standardhöjning före floppen 
(standardhöjningen är 3 x BB)  måste du mycket snart gå med i potten med en starthand där det får bära 
eller brista. Är mörkarna 100 - 200 och du bara har 1.000-1.500 kvar är du i princip pot-commited och med 
en standardhöjning har du inte lägre marker kvar för att spela hotfullt efter floppen och saknar därmed ditt 
kanske viktigaste taktiska vapen (höjningen) och då är det lika bra att du kastar in allt du har före floppen. 
 
En annan fara med att vänta för länge med en liten markerstapel är att även om du vinner en 
konfrontation så har du fortfarande för lite ammunition (marker) och lätt kan bli utslagen i nästa 



konfrontation så om din markerstapel börjar närmar sig 6-7 BB i en no-limit turnering är det hög tid att 
välja en starthand som du villigt eller motvilligt går med i potten på. 
  
Det du även ska hålla koll på är att även om du har en medelmåttig eller liten stapel men det finns andra 
spelare med ännu mindre staplar som är på väg att ätas upp av mörkarna ska detta påverka din strategi. I 
så fall kan det trots omständigheterna vara värt att spela supertight och vänta lite extra innan du riskerar 
några marker medan några av de andra förhoppningsvis slås ut. Det är förståss inte samma sak som att 
slänga kungar och Ess utan som du tidigare lät dig så handlar det ju inte bara om att överleva utan att 
även gå till finalbordet med så många  marker som möjligt för att till sist vinna turneringen. 
  
Nu bör du ha fått en hygglig uppfattning om hur du och din markerhög ligger till i en turnering. Om du har 
lyckats hänga kvar ända upp till dom riktigt höga nivåerna där stora mörken motsvara 10-20 % av den 
genomsnittliga markerstapeln spelar alla i praktiken med en liten markerstapel och i det här läget blir 
turfaktorn större än den varit tidigare i turneringen. 
  
Olika storlek på markerstapeln leder till olika spelstilar. Vissa spelare som just gått segrare ur några potter 
och byggt upp sin markerstapel ställer sig på bromsen och börjar invänta mycket bra händer innan de går 
med igen andra blir i samma situation aggressivare, tar chanser och börjar använda markerhögen som en 
huggsabel. 
 
  
Lektion 4 - Spel med liten markerstapel 
 
Med en liten markerstapel vid bordet (short-stacked) är du hela tiden i farozonen att åka ut. Du har helt 
enkel färre golfbollar i bagen än dina motspelare och har inte råd att slå bort dig. Ditt begränsade 
markerförråd minskar det antal givar du potentiellt har kvar i turneringen. Du har därför tiden emot dig och 
kan inte på samma sätt som när du har en stor markerstapel sitta och vänta på bra starthänder eftersom 
mörkarna obönhörligt äter upp din stapel. 
  
Naturligtvis är dina motståndare medvetna om detta (i alla fall om de läser den här turneringsskolan). Du 
skall alltså förvänta dig att bli attackerad av de andra vid bordet när du tvingas med i spelet med en liten 
stapel. En tröst kan vara att om du skulle få en vinsthand så betalar den sig sannolikt bättre i detta läge 
eftersom dina motspelare har spelat mer aggressivt mot dig än om du haft en stor stapel. 
  
Med en liten stapel tvingas du alltså att ganska snart gå i försvarsställning. Ju färre marker du har desto 
tidigare kommer nu-eller-aldrig-ögonblicket. Händer som Q-J och A-6 framstår därför som fullt spelbara 
händer under omständigheterna och sannolikt bättre än den hand du får i nästa giv om du lägger dig. 
Samtidigt kan du faktiskt trösta dig med att det faktiskt finns en specifik matematisk fördel att gå All-In med 
en liten markerstapel. Mer om detta kommer i lektionen om All-In strategier. 
  
Men vad som än händer vid bordet, hur din markerhög krymper efter en missbedömning eller en 
katastrofal utdragning på sista kortet (t.ex. när motspelaren får in sin stege eller färg på rivern) får du inte 
tappa konceptet och i desperation stoppa in dina sista marker på vad som helst. Även om du får lankor 
(låga kort) giv efter giv bör du ändå behålla ditt lugn och lägga dig gång på gång tills du får en spelbar 
hand eller tills den oåterkalleliga sista chansen infinner sig (när dina sista marker går åt till mörken). 
 
Att tappa marker är illa nog men att tappa fattningen är värre. Många gånger ger en spelare mentalt upp 
efter en storförlust trots att han fortfarande har några marker kvar. Se till att du inte är/blir en sådan 
spelare. 
  
  

Lektion 5 - Spel med stor markerstapel 
 
Sitter du istället vid turneringsbordet med en stor markerstapel (tall stack) är du en skräckinjagande syn 



för dina motståndare. Det är inte bara det att du har ett helt annat manöverutrymme med mycket marker, 
utan de andra som har färre marker än dig kommer med rätta att frukta en konfrontation med dig och 
kommer därför många gånger att lägga marginella händer när du betar eller höjer mot dem. 
 
Med et rejält markerövertag kan du på spekulation ibland spela händer mot en motspelare som har en 
liten markerstapel bara för möjligheten att eliminera honom från turneringen. Har du t.ex. 7.000 i marker 
och din motståndare har 1.000 kan du tre gånger i rad sätta honom All-In. Chansen för honom att överleva 
mot dig tre gånger i rad är mindre än 15 % förutsatt att ni har likvärdiga händer. 
 
Men även om du har en stor markerstapel får du inte i tid och otid frestas att slå ut motståndare med liten 
markerstapel. I början av en turnering när båda du och dina motståndare fortfarande är långt ifrån 
finalbordet och prispengarna, är det viktigare att du bevakar din egen markerhög än att slå ut 
motståndare. Har du däremot nått finalbordet står elimineringar av motspelare betydligt högre upp på din 
prioritetslista. 
 
Har du en stor markerstapel är tiden på din sida, du kan beroende på omständigheterna växla mellan att 
lugnt vänta på att andra spelare med små markerstaplar äts upp av mörkarna och att ibland med en 
chansartad hand gå till anfall mot dessa för att med hjälp av lite tur försöka slå ut dem. En annan fördel 
med en stor markerstapel är att du kan spela en del händer som du hade tvingats att lägga om du haft en 
liten markerstapel vilket ökar chansen at få en rusch med tursamma floppar och därigenom skaffa dig 
ännu större markerövertag. 
  
Koncentrera dig dock på de små markerstaplarna vid bordet. Gör inte misstaget att i onödan gå upp mot 
andra som har lika stora staplar eller högre som du själv har. Du kan inte spela marginella händer mot en 
stor stapel på samma sätt som du kan göra mot en liten. Om du går upp mot en annan spelare mot stor 
markerstapel skall du verkligen ha förstklassiga kort på handen eller åtminstone ha kapaciteten att få 
honom att tro att du har en monsterhand annars är risken stor att du snart blir den som sitter med en liten 
markerstapel. 
 
En spelare med liten markerstapel älskar att se två stora markerstaplar krascha in i varandra, har du själv 
bara 2.000 kvar ser du hellre en motspelare med 30.0000 och än med 1.000 vid bordet än två  spelare 
med 16.000 och 15.000. En stor stapel är ett vapen vid bordet. Använd det vapnet 
  

Lektion 6 - Hur ditt spel påverkas av olika nivåer 
  
Din strategi när du spelar turneringar måsta också, av matematiska skäl, anpassas till tidslängden på olika 
nivåerna. Varar mörkarna i 45 minuter eller mer har du stora möjligheter att vänta ut goda starthänder 
men är tidslängderna på nivåerna 15-20 minuter (som de oftast är i satellitturneringar på nätet eller vid 
hemmaturneringar runt köksbordet) tvingas du att chansa oftare med marginella och spekulativa händer  
eftersom mörkarna annars kommer att äta upp ditt spelkapital (markerna). Bättre då att kliva in med K-Q 
eller A-10 på handen och 5.000 i kapital än att till sist äntligen få A-A i given men då bara ha 1.000 i 
marker och vinna en skrattretande liten pott med ditt topp-par. 
  
En strategi som tillämpas av många spelare i snabba småturneringar är i princip att lägga alla händer på 
de 3 första nivåerna. Under tiden kommer 3-4 deltagare som är mer otåliga att spela bort sig och slås ut 
medan spelare som konsekvent lagt sig bara har förlorat 10-15 % av sin markerstapel. Han ligger då 
plötsligt 3-4:a bland de 6 kvarvarande spelarna  och kan nu ändra taktik till att attackera mörkarna för att 
försöka stjäla dem eftersom mörkarna blivit väsentligt större, Hindren för att nå en finalplats är nu färre 
och enklare att övervinna. 
 
Går nivåerna snabbt upp så får du helt enkelt chansa oftare och hoppas på att vinna konfrontationen. 
Tänk på att i sådana turneringar  blir det fler potter med många inblandade i eftersom fler är villiga att 
spela "hasard" med sina öppningskort. I Texas Hold´m går därför höga kort ned i värde medan 
draghänder (händer som ännu inte är klara men kan bli det med rätt kort) till stege och färg går upp i 



värde. Speciellt kan detta ske när mörkarna är på väg att gå upp och spelare med liten markerstapel tar 
därför en sista chans att öka på sitt markerstapel innan e riskerar att ätas upp av de högre mörkarna 
  
Lyckas du i en snabbturnering skaffa dig en större markerstapel genom några framgångsrika 
konfrontationer kan du för en stund spela något konservativare.  
  
Lektion 7 - Aggression 
  
Ett nyckelbegrepp i all poker men som är extremt viktigt i turneringar är aggression och då speciellt i no-
limit. Det kommer att ha stor betydelse om du skall ta dig till finalbordet och hur stor markerstapel du har 
när du kommer dit.  Aggression är ett vapen som det krävs excellent omdöme att fyra av. Om du lärt dig 
av de tidigare kapitlen så går detta stick i stäv med regeln om överlevnad. Man kan sammanfatta det så 
här: 
Eftersom din överlevnad är prioritet ett bör du spela konservativare än normalt - men eftersom dina 
motspelares överlevnad också är deras prioritet nummer ett bör även de spela konservativare än 
normalt... vilket du skulle kunna dra nytta av genom att spela aggressivare än normalt. Vilket gäller? 
 
Det finns turneringsspecialister som använder den aggressiva taktiken redan från första given, de gör ett 
medvetet avsteg från regeln att överleva är prioritet nummer ett. Sådana spelare siktar på att gå till 
finalbordet som chipleader, annars kan det kvitta, de utnyttjar andra spelares ovilja att hamna i All-In 
situationer med marginella händer. De är själva villiga att ta stora risker för att bygga upp en stor 
markerstapel tidigt i turneringen och försöker därför från början dominera bordet med aggressiva 
höjningar. Om du ger dig in på denna form av poker kommer du att finna att den oftast leder till utslagen 
men då gånger taktiken håller når de oftast finalbordet med en skrämmande mängd marker och tar en 
topplacering. 
 
Det finns alltså en del som talar för en sådan superaggressiv poker. Minns att du kan tjäna mer pengar på 
en enda totalseger i en turnering än på sammanlagt sex eller sju sistaplaceringar vid finalbordet. Det finns 
dock faror med att få ihop en monsterstapel i början av turneringen genom att spela superaggressivt. 
Många gånger slås en sådan spelare ut eftersom han inte klarar av att trampa på bromsen i tid. Det finns 
ju en gräns för hur många All-In situationer man kan överleva. Där har du också förklaringen till varför, i en 
flerdagarsturnering, de som har störst markerstapel efter första dagen sällan vinner eller ens klarar av att 
ta sig till finalbordet i en turnering. 
 
Så hur skall du egentligen spela? Konservativare eller aggressivare än normalt? 
 
Det finns en enkel grundregel som säger att du behöver en bättre han för att syna en motspelares höjning 
än vad du behöver för att själv göra höjningen om du talat före motspelare. En hand som t.ex. K-Q, A-9 
eller till och med Q-J kan du ibland höja med om ingen ännu gått med i potten med du skulle med samma 
hand sällan syna någon annans höjning. 
 
Det du måste ta hänsyn till i valet mellan att spela konservativt eller aggressivt är hur bra händer dina 
motspelare anser sig vilja ha för att syna jämfört med att höja. Ju bättre händer motspelarna vill ha för att 
syna en höjning från dig desto aggressivare kan du spela i förvissningen om att oddsen ökar för att de då 
skall välja att lägga sig. Och omvänt, jo oftare de är villiga att syna dig med en halvbra hand, desto 
konservativare bör du bli i valet av bra starthänder inför risken att de skall dra ut dig. 
 
Var alltså observant på dina motspelare vid bordet och speciellt på när och med vad på handen de är 
villiga att syna med. Mot konservativa motspelare kan du bli aggressivare medan din strategi mot sådana 
som är villiga att gå med på en halvbra hand ska vara att lätta lite på gaspedalen. 
 
Ett potentiellt misstag många turneringsspelare gör är att tidigt stoppa in en rejäl bet eller höjning med en 
hand som visserligen är bra, t.ex. 10-10 eller A-Q i färg, men inte så bra att den välkomnar en 
kontrahöjning. En stor bet, så stor att den ger dina motspelare ett pottodds på 1,5 mot 1 eller 2 mot 1, får 
sällan en syn. Med den beten eller höjningen kan du många gånger stjäla potten när de andra lägger sig, 



kanske till och med ofta nog för att det skall löna sig i det långa loppet. Men om du får en kontrahöjning 
mot dig så räkna med att den blir stor, ofta så stor att du tvingas att lägga dig med en hand som någon av 
de ovanstående.   
 
Ju senare det är i en turnering, desto större blir aggressionen - höjningar som hotar stora delar av ditt och 
andras markerkapital. Speciellt gäller detta ofta vid finalbordet där stora mörken ofta uppgår till 10 % eller 
mer av den genomsnittliga markerstapel. Det finns samtidigt många situationer när aggression kan vara 
en olämplig strategi. Med en medelstor stapel är det ibland bättre att först checka och sedan syna 
motståndarens eventuell bet. Ett exempel är om du kliver in från sen position K-J och floppen kommer 
med en Kung som ger dig topp-paret. Ligger det dessutom ett kopplat kort i floppen som 8-9 och fjärde 
kortet är lågt och ofarligt medan sista kortet sedan är ännu ett kopplat kort som 7 eller 10 finns möjligheten 
att du springer in i ett två-par eller till och med en stege hos motspelaren. I den situationen kan det vara 
smartare att checksyna för att hålla potten på en rimlig nivå (skulle du beta och motspelaren höjer rejält 
hamnar du i en jobbig situation där du kan riskera att förlora många marker) förutsatt att du fortfarande tror 
att du har den bästa handen. 
  
Galningen 
En svår person att spela med är "galningen" som inte bara är villig att gå med på i princip vilka startkort 
som helst, utan också höjer aggressivt med dem. Är du uppe mot en sådan motståndare krävs ett ännu 
bättre omdöme än vanligt. Eftersom det är svårt att placera honom på en korrekt hand kommer du ibland 
att missbedöma situationen t.ex. vid en flopp som J-8-3. Du tror dig ha ett överläge med dina K-K på 
handen och fyrar av en rejäl bet bara för att upptäcka att "galningen", som höjde före floppen, har fått in 
ett två-par som han förståss skjuter tillbaka med. 
  
Alternativet att själv spela aggressivt med chansartade startkort mot en "galning"  fungerar sällan, det blir 
då i princip slantsingling i en eller några potter innan den ene av er åker ur turneringen. Skulle du få turen 
att få en oslagbar hand mot en "galning" så var inte alltför snabb att trycka på avtryckaren, en checksyn 
kan ibland få honom att lära sig läxan att en check inte alltid betyder "Jag har en svag hand". Men överväg 
ibland också en checkhöjning, ge honom en dos av hans egen medicin när du har chansen 
  
Ytterligare ett problem med en "galning" är tredjespelarproblemet, att du med en bättre hand än vad 
galningen har fullt korrekt trycker in en höjning med blir nedskjuten bakifrån av en tredje och 
konservativare spelare med en monsterhand. Antag att du gick med på K-Q mot galningens höjning före 
floppen och flopen är K-9-6 rainbow (i tre olika färger). Galningen betar, du höjer och den tredje spelare 
höjer igen. Då är det bara att kyssa sina kort farväl, du är garanterat slagen, troligtvis av en triss. En dålig 
position vid bordet är att sitta mellan en "galning" och en solid, konservativ spelare. 
  
Ett annat problem med att spela aggressivt är att du vid en bet höjer storleken på potten och därmed utgör 
detta en frestelse till andra spelare att gå med. Ju fler spelare som är med, desto större är risken att fler 
kort kommer på bordet vilket ökar möjligheterna att någon annan får in en hand som är bättre än din. De 
stora potterna gör även att dina motspelare blir villiga att chansa med draghänder (händer där det saknas 
ett kort för att få in en stege eller en färg). 
  
I en turnering är det oftast färre givar som går vidare till visning än i ett cash-game, helt enkelt för att priset 
vid en felbedömning är betydligt större i en turnering.  
 
Sammanfattningsvis skall du i en turnering gå med i färre potter än i ett cash-game men du skal 
generellt HÖJA oftare än i ett cash-game. 
  

Lektion 8 - Bluffandet i turneringar 
 
Till skillnad mot ett cash-game eller i en limit turnering där det ofta är ganska "billigt" att syna en bet så 
ändras detta radikalt i en no-imit turnering. Du har en mycket större chans att trycka igenom en bluff i en 
no-limit turnering mot en draghand än i ett cash-game. Genom att sätta ofördelaktiga pottodds blir det helt 
enkelt ofta många gånger för dyrt för dina motståndare att fortsätta efter floppen med en draghand. Om du 



korrekt har läst din motståndare och är säker på att han har en draghand räcker det som regel att fyra in 
en rejäl bet i potten för att den andre ska lägga sig. Var dock beredd på att det i turneringar vimlar av 
"slasktrattar" som ändå går med mot dåliga pottodds. Din tröst om du skulle bli utdragen i en sådan 
situation är att du i alla fall agerade matematiskt korrekt. 
  
När du spelar short-handed (mot 3-5 andra motståndare vid bordet)  blir bluffandet en viktigare faktor än 
vid ett fullt bord. Du kan med framgång försöka stjäla mörkarna oftare, eftersom det, när insatserna skjuter 
i höjden, blir svårare för motspelarna att försvara sin mörk med svaga händer som A-9, K-J och Q-J. även 
om dina motståndare på goda grunder misstänker att du bluffar, kan de ändå tveka att syna dig eftersom 
de inte vill riskera sina marker på att chansa på att du har en svagare hand än vad ditt spel representerar. 
  
Var alltså beredd på att bluffandet är mycket vanligare i turneringar än i ett cash-game. speciellt när de 
fasta kostnaderna når höga nivåer och när du sitter vid finalbordet. Grundregeln är som alltid att det är 
bättre att var den aggressiva som trycker in höjningen än att var den som tvingas fundera på riskerna med 
att syna den. 
  

Lektion 9 - Marginella händer 

  
Till att börja med så skall vi definiera vad som är en bra hand och vad som är en marginell hand 
  
De 10 bästa starthänderna är :  
A-A, K-K, Q-Q, A-Ks, J-J, 10-10, A-K, 9-9 och 8-8 
  
De näst bästa starhänderna som också kan betecknas som marginella händer 
A-Qs, 7-7, 6-6, 5-5, A-(x), 4-4, 3-3, 2-2, K-Q, K-J, Q-J  
med s menas att korten är i samma färg 
med x menas en dam i en annan färg eller ett sidokort lägre än en dam oavsett om det är i samma färg 
eller inte 
  
En marginell hand kan alltså beskrivas som en hand som inte är klar eftersom du inte har högre än ett par 
i sjuor och därför med största sannolikhet skulle förlora en visning om du inte förbättra handen på något 
eller några av de kort som vänds upp. 
  
Din hantering av marginella händer som t.ex. K-J är en mycket viktig faktor om du skall vinna framgång i 
en turnering. En viktig skillnad mellan vinnare och förlorare är hur de agerar med marginella händer. 
Riktigt duktiga spelare vet när de skall beta upp en marginell hand  och när de istället skall släppa den. Ett 
riktigt pokerproffs kan inte bara besegra dig med sina egna kort, han kan även besegra dig om ni bytte 
händer med varandra. Nästan alla kan höja med A-A, respektive kasta 7-2 i olika färger. Var extra 
observant på de situationer när du har en marginell har och hur du spelar den. 
  
Sitter du med en marginell hand kan du ofta gå med om du bara behöver syna men vid en höjning måste 
du snabbt fatta beslut om du skall gå med eller lägga dig. I ett sådant läge är det en stor fördel om du kan 
läsa din motståndare. Vilka kort brukar han höja med, är han en konservativ motståndare eller en 
aggressiv motståndare. Sitter han med ett par eller med A som toppkort så har han en matematisk fördel 
gentemot dig. 
 
Exempel 1 (och här bortser vi från färg eller stegdrag) 
Du sitter med K-J och din motståndare har 10-10. Då finns det 48 okända kort. 
6 av korten förbättrar din hand 
2 av korten förbättrar din motståndares hand 
40 kort förbättrar inte någons hand och då är det fördel för din motståndare 

 
Exempel 2 (och här bortser vi från färg eller stegdrag) 
Du sitter med K-J och din motståndare har A-10. Då finns det 48 okända kort. 



6 av korten förbättrar din hand 
3 av korten förbättrar din motståndares hand 
39 kort förbättrar inte någons hand och då är det fördel för din motståndare 
  
Ovanstående kalkyl är inte helt korrekt eftersom man måste ta hänsyn till färg och stegdrag men visar att 
du är i underläge med en marginell hand mot en motspelare som har ett par eller ett A som toppkort. 
  
Lektion 10 - Hur du spelar i mörkarna 
  
I en turnering i Texas holdém ska du som tumregel spela extra konservativt i mörkarna (när du lagt lilla 
eller stora mörken). En del av de händer du hade försvarat i ett cash-game, som t.ex. E-5, mot någon som 
höjer i sen position är händer du bör lägga dig med i en turnering. Utgå från början att dina motspelare 
kommer att spela en solid och tight poker varför en höjning innebär någon form av hand. 
 
Låt dig inte luras att du redan är med i potten eftersom du redan lagt in en mörk och att det därför är 
billigare för dig att än för de andra att syna en höjning. Ett sådant spel kan tvärtom bli något av det dyraste 
du ägnat dig åt eftersom du har en dålig position i alla satsningsrundorna (du talar alltid först om du är lilla 
mörken och även när du är stora mörken om lilla mörken lagt sig). Du spelar därför matematiskt med en 
svagare hand än vad du normalt skulle göra från en sen position. 
  
Var alltså extra selektiv med de händer du försvarar från någon av mörkarna och mot vem du försvarar 
dem mot. Speciellt de aggressiva spelarna kommer att sätta konstant tryck på dig oavsett vad de sitter 
med. Använd ditt goda omdöme till att hålla dig borta från trubbel.  
  
Lektion 11 - Bet-sizing 
  
En mycket viktig faktor när du spelar no-limit är bet-sizing, d.v.s. hur du väljer rätt storlek på betar och 
höjningar. Det är viktigt att i en no-limit turnering veta hur dina motspelare  "läser" storleken på din bet, 
alltså vad de tror att du har för motiv med beten och hur de därför bör reagera. De två klasiska 
situationerna i sista eller näst sista satsningsrundan och standardtolkningen hos duktiga motspelare är 
dessa, 
  
a) Du lägger in en liten bet, nästan misstänkt liten,  
Standardtolkning  Du har en bra hand och vill lura av din motståndare ytterligare några marker genom att 
locka med goda pottodds (enkel förklaring, liten insats för att vinna potten) 
En fälla för motspelaren 
  
b) Du överbetar potten (lägger in en bet som är lika stor eller till och med större än potten just då) 
Standardtolkning : Du har en dålig hand men försöker bluffa dig till potten genom att skrämmas med en 
jättebet 
En möjlighet för motspelaren 
 
Det intressanta är att bägge situationerna kan läsas tvärtom av både goda och dåliga motspelare och av 
olika skäl. Lägger du in en liten bet kan en amatörspelare syna den, omedveten om standardtolkningen 
ovan och av tacksamhet för att du erbjuder honom goda pottodds, medan elitspelaren också synar 
samma bet eller höjer av ett helt annat skäl eftersom både du och han är medveten om 
standardtolkningen och därför misstänker han att du just i denna situation i själva verket har en svag hand 
men fejkar en stark. 
  
Kan du läsa din motspelare korrekt i den här situationen och verkligen har en svag hand byter du från (a) 
till (b) och överbetar. Amatörspelaren lägger sig då, ännu en gång omedveten om standardtolkningen, 
eftersom han tror att du har en stark hand, medan elitspelare också lägger sig men av ett annat skäl : för 
att både han och du känner till standardtolkning men att han i just detta läge tror att du fejkar en bluff med 
en bra hand. 



  
A. Standardtolkning hos en amatörspelare  
Liten höjning    Tolkning :  Din motspelare går med eller höjer eftersom han tror att du bluffar eller har en 
svag hand 
Stor höjning     Tolkning :  Din motspelare lägger sig eftersom han tror att du har en bra hand 
  
B. Standardtolkning hos en elitspelare 
Liten höjning    Tolkning : Din motspelare lägger sig eftersom han förstår att du har en bra hand 
Stor höjning     Tolkning : Din motspelare synar eftersom han förstår att du bluffar eller har en svag hand 
  
C. Standardtolkning hos en elitspelare som tror att du spelar mot standardtolkningen 
Liten höjning    Tolkning :  Din motspelare går med eller höjer eftersom han tror att du bluffar eller har en 
svag hand 
Stor höjning     Tolkning :  Din motspelare lägger sig eftersom han tror att du har en bra hand 
  
Du skall alltså spela enligt (A) mot en amatör och enligt (B) mot en duktig spelare såvida inte den duktige 
spelaren tror att du spelar mot standardtolkningen, då skall du spela enligt (A). 
  
Korrekt bet-sizing är alltså ett subjektivt ämne, du måste alltid anpassa dig till vem du är uppe mot i 
potten. Du måste också försöka bedöma hur stor chansen är att en motspelare lägger sig beroende på 
hur stor du gör beten eller höjningen.  Ett av de vanliga misstagen en spelare gör i en turnering är att han 
med en marginell hand bara lägger in en liten bet på kanske 10-20 % av pottens storlek. Det ger 
motspelaren chansen att gå med på goda pottodds (liten insats för att vinna en pott) och då många 
gånger dra ut den som betade med en stege eller färg. En marginell hand kräver en större bet eller 
höjning för att skydda den, som du säkert har lärt dig om du studerat turneringsskolan. 
  
Detta kan du använda för att bygga upp potten de gånger du verkligen har en mycket stark hand. Är du i 
en situation när du knappast har något att frukta av en draghand, kommer en bet av lagom storlek inte att 
få alarmklockorna att ringa utan du blir troligen synad.  
  
Fundera alltså på vilken storlek på din bet som är lämpligast i en viss situation och hur sannolikt det är att 
den åstadkommer den reaktion du vill ha hos motspelaren. 
  

Lektion 12 - All-In strategier 
  
Av alla vapen du kan sätta in under en no-lmit turnering finns det inget mer potentiellt skräckinjagande än 
att gå All-In, att satsa alla de marker du har framför dig. Samtidigt överanvänds denna manöver av 
oerfarna spelare. Den som tittar på World Poker Tour eller något annat pokerprogram på TV kan lätt få för 
sig att spelarna går All-In i var och varannan giv men så är absolut inte fallet. Att det kan se ut så beror på 
att programmen är hårt redigerade, du ser kanske 10-20 % av alla givarna vid bordet och då pratar vi 
oftast om finalbordet där aggression är normen och mörkarna redan nått skyhöga höjder. Så gott som alla 
de "tråkiga" men realistiska givarna, där en spelare kliver in i potten med en modest höjning och alla andra 
snabbt lägger sig har redigerats bort för att det skall bli bättre TV.  
  
På lägre nivåer i en turnering där mörkarna fortfarande är små i relation till spelkapitalet är det pottmässigt 
som regel en "over-kill" att gå All-In. De risker du då tar står inte i proportion till de vinster du kan göra. Att 
gå All-In med t.ex. 7.500 kronor för en pott som innehåller 400 kronor är ekonomisk gambling som inte hör 
hemma vid ett pokerbord. Du kan vara säker på att du får syn av motståndaren om han har en 
monsterhand som förvandlar din chans till potten till slantsingling eller sämre ändå. Är det du som har 
monsterhanden och vill få bra betalt för den får du sannolikt en syn om du i stället lägger in en "normal" 
och för motståndaren attraktivare bet. 
  
Rätt använt är All-In ett fruktansvärt vapen som kan sända ilningar längst ryggraden på en motspelare 
Och grundregeln i sammanhanget är att det är bättre att vara den aggressive som går All-In än att själv 



"tvingas" gå All-In för att syna någon annans bet. Är det du som höjer till All-In kan du göra det med 
händer som är avsevärt svagare än vad du måste ha om du vill syna motsvarande bet från någon annan. 
 
När är det då korrekt att gå All-In? 
Svaret på den frågan beror på många faktorer, storleken på din egen markerstapel, storleken på 
markerstaplarna hos motståndarna som är kvar i potten, storleken på mörkarna, din position vid bordet, 
kvaliteten på din hand och om dina motspelare upplever att du är på offensiven eller på defensiven. 
  
Att förlora en kritisk pott kan, speciellt vid finalbordet, allvarligt skada dina chanser till en topplacering och 
istället göra en motståndare svårslagen. Det är därför viktigt att hålla i minnet att ju mindre potten är, desto 
mindre orsak har du att representera en hand du inte har. Har du bara lagt in en liten bet i potten och inte 
förbättrat din situation i och med floppen så bli inte i onödan frestad att beta upp potten med en All-In för 
att försöka bluffa hem den - du riskerar att stirra rakt in i mynningen på en avsevärt mycket bättre hand. 
Kliv istället av medan det är billigt. Kom ihåg att det i en no-limit kvittar det om du är chipleader i 
turneringen, du är aldrig mer än två-tre givar ifrån att slås ut om oturen grinar dig i ansiktet och du tar för 
stora risker. 
  
Samtidigt finns det, förutsatt att dina motspelare har större markerstaplar än vad du har, en specifik fördel 
med att gå All-In som få spelare är medvetna om. Vid första anblicken kan detta verka vara felaktigt, när 
du går All-In tappar du ditt främsta vapen, du har inte längre några marker att attackera med. Vad du 
istället, i denna situation, garanteras är att få se given hela vägen igenom till det sista kortet utan att det 
kostar dig något extra, vilket ibland mer än väl kompenserar för att du temporärt lagt ifrån dig ditt främsta 
vapen.  
  
Tänk dig att det är 6 spelare som synar din "lilla" All-In innan floppen, chansen att du skall vinna potten är 
då 6 mot 1 men efter floppen, turn och rivern så kommer garanterat minst 3 av de kvarvarande spelare att 
lägga sig och troligtvis även den fjärde. Då är ni bara 2 spelare kvar och dina matematiska odds för att 
vinna potten är nu 2 mot 1 (d.v.s. 50 %) men du får betalt från 6 motståndare, förutsatt att du vinner 
handen. 
Just denna fördel kan du få om du går All-In före floppen, om du bara synar så kommer garanterat ett 
antal motståndare att lägga sig efter floppen och du kan aldrig få lika bra betald som du fått om du gått All-
In innan floppen. Denna matematiska fördel är alltså få pokerspelare medvetna om. 
 
Sätta en motspelare All-In 
Men det finns också en annan sida av dina All-In strategier som är lika viktig och det är att inte missa 
tillfället att sätta en motspelare med liten markerstapel All-In om du ändå skall beta eller höja. Det är en 
dödssynd i en turnering att inte, när tillfället är det rätta, sätta en spelare All-In. Har en motspelare 650 
kvar i marker gör du fel om du talar före honom och bara betar 500. Även om han synar dig och förlorar 
potten så har han ändå 150 kvar och är fortfarande med i matchen och kan komma tillbaka och senare i 
turneringen eliminera dig. Ge honom inte den chansen. Du måste i stället alltid välja dina betar eller 
höjningar så att du i en sådan situation tvingar av honom han sista marker om han vill syna dig. 
  
Det är därför din plikt att inte bara hålla reda på din egen markerstapel utan även motspelarna vid samma 
bord, speciellt alla som har färre marker kvar än vad du har. Tänk på att du alltid har rätt att ställa den 
fruktade frågan "Hur mycket har du kvar?" - på klassisk amerikansk pokerslang  "How deep are you?" - till 
en motspelare. Frågan har inte bara uppgiften att ge dig information om hur mycket marker han har kvar 
utan även att du kanske kan höra på motståndaren hur spänd och nervös han är. 
  
Om du själv blir utsatt för en höjning som kräver att du går All-In för att syna är den första frågan du skall 
ställa dig "varifrån kom höjningen". Ju tidigare i turordningen han talat, ju starkare är hans hand generellt. 
Sitter ni båda i sen position och han talar precis före dig, desto större är chansen istället att har en 
marginell hand - speciellt om ni spelar short-handen med bara några få spelare kvar vid bordet. 
Superaggressiva motspelare är många gånger kapabla att höja med vilka kort som helst på handen för att 
skrämma dig till en läggning och ta hem potten. Det är som alltid din uppgift att så snabbt som möjligt ta 
reda på vilken sorts spelare dina motspelare vid bordet är och anpassa din turneringsstrategi därefter. 



  

Lektion 13 - Observera din motståndare 
  
Du spelar en turnering, inte bara mot klockan och mot dina många gånger krympande stapel utan främst 
mot de andra vid bordet. Om motspelarna är nya för dig måste du så snabbt som möjligt pejla in deras 
respektive spelstilar och spelstyrkor. Studera noggrant förloppet i varje giv, även om du lagt dig eller inte. 
Lägg märke till vilka kort de vänder upp vid visningen och lägg på minnet om de synade eller höjde med 
dem och när de i så fall höjde. Försök att ta reda på vem som är aggressiv, vem som synar oftare än han 
borde, vem som är chanstagare o.s.v och utnyttja detta. 
 
Turneringsspecialister är kapabla att blixtsnabbt byta spelstil rån den ena given till den andra och 
överraska med en serie av aggressiva höjningar just som du trodde att han var stenkonservativ, eller 
tvärtom. Denna taktik måste du själv tillämpa för att förvirra motståndarna. Om de andra vet att du aldrig 
går med i en pott från tidig position på mindre än Q-Q kommer de att undvika att ge dig action om de inte 
själva har en bättre hand. Likadant är det om de vet att du är tight och konservativ spelare så kommer de 
att efter floppen oftare försöka bluffa dig och stjäla potten eftersom de vet att du aldrig går med om du inte 
har en riktigt bra hand. 
  
Låt inte de andra spelare läsa dig som en öppen, Byt spelstil med jämna mellanrum så att de andra inte 
vet var de har dig. Glöm inte heller att hålla koll på dig själv och dina känslor. Speciellt viktigt är det om du 
precis har förlorat en stor pott mot en annan spelare som kanske till och med avsiktligt går in för att irritera 
dig och få dig ur balans med gester och ord. Ge dig då inte in på en vendetta där du ilsket betar på 
chansartade händer i avsikt att utkräva händ. Invänta i stället iskallt rätt situation för att plocka bort honom 
ur turneringen. 
  

  

Lektion 14 - Hur du tänker i en turnering 
  
Att befinna sig mitt i det psykologiska kriget om potten på bordet involverar flera olika nivåer av tänkande.  
Nivå 1 : Den mest grundläggande nivån är huruvida du tror att du har den bästa handen. 
Nivå 2 : Är att fundera ut vad dina motspelare kan ha 
Nivå 3 : Vad du tror att din motspelare tror att du har och hur han förväntar sig att du skall spela din hand 
o.s.v. 
  
I en mindre turnering kommer du att konfronteras med andra attityder och ett ytligare tänkande än om du 
deltar i en stor turnering. I en mindre turnering betar spelarna helt enkelt efter vad de tycker att den egna 
handen är värd, istället för att använda sig av avancerad spelteori och högre nivåer av logik. Det kan till 
och med vara så att en spelare inte har en aning om var han befinner sig jämfört med sina motspelare och 
hur skall du då kunna analysera fram hans troliga kort och komma fram till ett optimalt försvar? Det är 
många gånger lättare att spela mot ärrade turneringsveteraner som tänker i logiska banor. 
  
Om du är van att tänka på djupare nivåer, kommer du att finna att detta många gånger inte fungerar mot 
mindre sofistikerade spelare. Mot sådana mindre sofistikerade spelare är det då bättre att falla tillbaka på 
en klassisk, solid poker där du värdebetar dina händer. Det är inte detsamma som att du aldrig skall bluffa 
eller köra andra tricks vid bordet men det är viktigt att du inte gör det för ofta. Den andra sidan av 
medaljen när det sitter amatörer vid bordet är att de ofta blir förvirrade och därmed ett lätt byte.  
  

Lektion 15 - Turfaktorn 
  
I det långa loppet kommer alla pokerspelare att ha fått tämligen exakt samma fördelning av goda, dåliga 
och medelmåttiga kort och situationer. I det korta loppet, som under en turnering, är turfaktorn påtaglig. Ju 
långsammare de fasta kostnaderna (mörkarna stiger) desto längre vara en turnering, desto fler givar 
hinner spelas och desto mer hinner din skicklighet göra sig gällande. Går de fast kostnaderna upp fortare 



så blir turfaktorn desto större. Om poker vore ett skicklighetsspel till 100 % skulle samma spelare vinna 
varje gång men så är inte fallet som vi alla vet.  
 
Du måste acceptera att turfaktorn är större i en turnering än i ett cash-game, på grund av de eskalerande 
mörkarna i kombination med den sedvanliga slumpmässigheten i när de riktigt goda starthänderna dyker 
upp. 
På grund av detta kommer mindre goda spelare att då och då placera sig högt upp i resultatlistan och till 
och med vinna en och annan turnering. Detta händer tillräckligt ofta för att dessa spelare ska vara villiga 
att ställa upp, men samtidigt inte så ofta att det avskräcker de riktigt starka spelarna. Skickligheten 
kommer att fälla avgörandet  i det långa loppet, över en serie av turneringar. 
  
Även om turen är en påtaglig faktor så är det skickligheten som maximerar dina odds att vinna en 
turnering. En skicklig spelare klarar av att få ut mer av sina marginella händer och kan bättre välja rätt 
situation för att trycka igenom en bluff. Samtidigt går det förstås inte att tillverka händers som inte 
existerar, inte i längden i alla fall, och inte mot förstklassiga spelare. Vad du istället måste göra är att ge 
dig själv chansen att låta turen komma till dig, genom att utöva ett kyligt, tålmodigt och välkontrollerat spel.  
 
Om du spelar för chansartat med marginella eller spekulativa händer och därigenom blir utslagen tidigt, 
har du försatt möjligheten att nå de senare nivåerna där de goda starthänderna du får kan mjölka av 
motståndarna högar av marker. En stor del av skickligheten i en turnering ligger alltså i att överleva 
tillräckligt länge för att bli tursam, och det är här ditt goda omdöme kommer in. Ju fler korrekta beslut du 
fattar på de låga nivåerna, desto större är dina chanser att överleva fram till nästa "stim" av goda kort för 
dig. En av de faktorer som skiljer elitspelaren från amatören är att veta hur han får ut mesta möjliga av 
sina förstklassiga starthänder. 
  

Slutord 
  
Det finns mycket, mycket anat att säga om olika turneringsstrategier men det du lärt dig i denna 
turneringsskola borde ha gett dig en god grund att stå på. Försök gärna att förbereda dig inför en större 
turnering. Repetera tillämpliga avsnitt, gå igenom dina anteckningar om andra spelare, och tänk igenom 
dina strategier för olika situationer. Tänk också igenom alla de misstag du gjorde i de föregående 
turneringarna och hur du borde ha spelat dina kort i dessa situationer. Se till att få en god natts sömn så 
att du kommer till turneringen utvilad, alert och i mental balans. Låt inget komma i vägen för din 
målsättning att spela en genomtänkt, misstagsfri poker där du inväntar goda starthänder och situationer, 
och sedan försöker maximera utbytet av dem. 
  
Lycka till önskar Fredrik Forsberg och Dan Glimne 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


